
INGREDIENTES: Leche pasteurizada de oveja, pasta de trufa (3%) -(Champiñones (Agaricus bisporus),Porcini

(Boletus edulis y grupo relativo), aceite de girasol, trufa de verano 12% (Tuber aestivum vitt) , sal, pimienta,

azúcar, caldo granulado (sal marina, azúcar moreno, extracto de especias, azúcar caramelizado,

maltodextrina, cúrcuma), aroma de trufa negra, regulador de acidez: ácido cítrico, antioxidante: ácido

ascórbico), sal, cuajo, estabilizante: cloruro cálcico, conservador: Lisozima (derivado de Huevo), fermentos

lácticos.

En corteza: Conservante (Natamicina) – Corteza no comestible

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: 2‐8ºC.

INFORMACIÓN ALÉRGENOS: Contiene Leche y Huevo.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Valor energético

POR 100G

1771KJ/ 427KCAL

24,7g

3,1g

24g

- Saturadas

Hidratos de carbono, de los cuales:

Grasas, de las cuales:

-Trans:

-Azúcares:

35,4g

3,1g

<0,8g

Proteínas:

Queso de oveja con trufa

Sal: 1,69g


